- 1 -

江苏省交通运输职业教育行业指导委员会

江苏交通运输职业教育集团

文件

苏交通行指委〔2022〕14号

关于开展2022 年度江苏省交通运输职业教育

产教融合典型案例征集活动的通知

各专委会、各相关单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神和新修订的《中华人民共和

国职业教育法》，落实《江苏省职业教育校企合作促进条例》，推

动江苏职业教育高质量发展，在产教融合校企合作方面形成一批

可复制、可推广的典型经验和案例，经研究，决定开展 2022 年

度江苏省交通运输职业教育产教融合典型案例征集活动。现将有

关事项通知如下。

一、征集内容

- 2 -

围绕产业学院建设、中国特色学徒制人才培养、课堂革命、

教学创新团队建设、教师企业实践流动工作站建设等领域，面向

全省职业院校征集交通运输职业教育产教融合典型案例，包括：

1. 产业学院典型案例

2. 中国特色学徒制典型案例

3. 课堂革命典型案例

4. 校企混编教学创新团队建设典型案例

5. 教师企业实践流动工作站典型案例

二、案例要求

1.典型案例应包括实施背景、主要做法、成效经验等。案例

要围绕主题，突出创新点，不要面面俱到。案例成果来源于实践，

要结合实际情况进行理论、做法等方面的阐述，兼顾科学性、系

统性和可操作性。要求主题突出、特色鲜明、有相关数据作为支

撑（撰写说明见附件 1），案例字数控制在 3000 字以内。

2.具有示范引领作用。优秀案例将在省交通运输行指委年会

上予以表彰，在省交通运输行指委、江苏交通运输职教集团网站

推广，并择优向江苏省职业教育行业指导委员会推荐。

三、材料报送

请各专委会和职教集团成员单位积极申报，并择优推荐，于

2022 年 12 月 10 日前将典型案例及汇总表（附件 2）电子稿发

送至指定邮箱，同时邮寄纸质材料（一式两份）。

- 3 -

联系人：陈秋敏，联系电话：13390993290，地址：江苏省

南京市江宁区龙眠大道 629 号南京交通职业技术学院弘毅楼 323

室，邮箱：735180769@qq.com。

附件 1. 产教融合典案例撰写说明

2. 产教融合典型案例汇总表

江苏省交通运输职业教育行业指导委员会

江苏交通运输职业教育集团

2022 年 11 月 28 日